



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

8

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15009

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Στήν συνάντηση υπουργών
του ΝΑΤΟ

ΑΥΣΤΗΡΑ

ΘΑ ΜΙΛΗΣΟΥΝ ΟΙ ΗΠΑ ΣΤΟΥΣ ΕΥΡΩΠΑΙΟΥΣ ΣΥΜΜΑΧΟΥΣ ΤΟΥΣ

ΟΥΑΣΙΚΤΟΝ 7.- Οι Ηνωμένες Πολιτείες θα μιλήσουν αυστηρά, αλλά δεν θα προθούν απαραίτητα στη λήψη σκληρών μέτρων εναντίον των Ευρωπαίων συμμάχων τους στη συνάντηση των υπουργών Εξωτερικών του ΝΑΤΟ στις Βρυξέλλες στην οποία θα αποφασίσουν για τη στάση που θα πάρουν απέναντι στην πολωνική κρίση.

Ο υπουργός Εξωτερικών κ. Χαϊγκ δήλωσε χθες, ότι είναι έτοιμος να συμφωνήσει για την έκδοση ανακοίνωσης του ΝΑΤΟ που θα καταδικάζει τη Μόσχα για την πολωνική κατάσταση και θα προειδοποιεί για τις συνέπειες της καταπίεσης που σημειώνεται στη χώρα αυτή.

«Εύχομαι να επιτευχθεί μία σθεναρή, δυναμική και ρεαλιστική κοινή εκτίμηση τη δεύτερη» δήλωσε.

Ο κ. Χαϊγκ έκανε σαφές σε

συνέντευξη τύπου, ότι οι αμερικανο-σοβιετικές διαπραγματεύσεις για τον περιορισμό των πυρηνικών όπλων μέσης ακτίνας δράσης στην Ευρώπη, θα απομυθώσουν από την πολωνική κρίση, όσο αυτή παραμένει στο σημερινό της επίπεδο.

Οι δέκα χώρες - μέλη της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας έχουν ήδη εκδώσει αυστηρό ανακοινωθέν για την Πολωνία, αλλά αρνήθηκαν να ακολουθήσουν τις ΗΠΑ στην επιβολή εμπορικών κυρώσεων κατά της Σοβιετικής Ένωσης.

Ο κ. Χαϊγκ δήλωσε ότι δεν περιμένει «ομοφωνία» την επόμενη Δευτέρα, στο θέμα των οικονομικών κυρώσεων κατά της Σοβιετικής Ένωσης. «Κάθε μέλος του ΝΑΤΟ, είπε, είχε διαφορετικά προβλήματα και διαφορετικά μέσα για να τα αντιμετωπίσει».

Ο κ. Χαϊγκ τόνισε, εξ άλλου, την ανάγκη για ενότητα της δύσης απέναντι στην πολωνική κρίση.

Την απομόνωση των ευρωπαϊκών συνομιλιών για τα πυρηνικά όπλα από την πολωνική κρίση αποκάλυψε ο δικτογεργμανικός Καγκελάριος κ. Σμιτ κατά τις συνομιλίες που είχε με τον κ. Ρήγκαν.

Η Δυτική Γερμανία καθώς και άλλοι σύμμαχοι, που αντιμετώπιζαν έντονες διαμαρτυρίες κατά των πυρηνικών όπλων, επιθυμούν να συνεχίσουν οι συνομιλίες. Οι κοινωμικοί παράγοντες που διαμαρτυρούνται κατά των πυρηνικών όπλων, φοβούνται ότι η Ευρώπη θα γίνει το πεδίο της μάχης μεταξύ της Σοβιετικής Ενότητας και των Ηνωμένων Πολιτειών.

Η Δυτική Γερμανία καθώς και άλλοι σύμμαχοι, που αντιμετώπιζαν έντονες διαμαρτυρίες κατά των πυρηνικών όπλων, επιθυμούν να συνεχίσουν οι συνομιλίες. Οι κοινωμικοί παράγοντες που διαμαρτυρούνται κατά των πυρηνικών όπλων, φοβούνται ότι η Ευρώπη θα γίνει το πεδίο της μάχης μεταξύ της Σοβιετικής Ενότητας και των Ηνωμένων Πολιτειών.

Ο κ. Χαϊγκ δήλωσε, ότι ο πρόεδρος Ρήγκαν και ο κ. Σμιτ πιστεύουν πως οι διαπραγματεύσεις για τα πυρηνικά όπλα «είναι μία πολύ ειδική κατηγορία των σχέσεων Ανατολής - Δύσης» και αναμένει πως θα συνεχισθούν «εκτός εάν συμβεί κάτι πολύ έκτακτο».

Ο κ. Χαϊγκ δήλωσε ότι ύστερα από ενδελεχή εξέταση του θέματος αποφάσισε να πραγματοποιήσει την προγραμματισμένη συνάντησή του με το Σοβιετικό υπουργό Εξωτερικών κ. Αντρέι Γκρομκο, στις 27 Ιανουαρίου.

Ο πρόεδρος Ρήγκαν, τόνισε, ο κ. Χαϊγκ υποστηρίζει έντονα ότι η επικινδυνότητα αυτή είναι πολύ σημαντική σε περιόδους κρίσης.

Παρά την κατάσταση στην Πολωνία, ο πρόεδρος δεν απέρριψε την πιθανότητα για μία διάσκεψη κορυφής με τον πρόεδρο κ. Λεονίντ Μπρέζνιεφ κατά τη διάρκεια του 1982.

Ο πρόεδρος Ρήγκαν, τόνισε, ο κ. Χαϊγκ υποστηρίζει έντονα ότι η επικινδυνότητα αυτή είναι πολύ σημαντική σε περιόδους κρίσης.

Παρά την κατάσταση στην Πολωνία, ο πρόεδρος δεν απέρριψε την πιθανότητα για μία διάσκεψη κορυφής με τον πρόεδρο κ. Λεονίντ Μπρέζνιεφ κατά τη διάρκεια του 1982.

Ο πρόεδρος Ρήγκαν, τόνισε, ο κ. Χαϊγκ υποστηρίζει έντονα ότι η επικινδυνότητα αυτή είναι πολύ σημαντική σε περιόδους κρίσης.

Παρά την κατάσταση στην Πολωνία, ο πρόεδρος δεν απέρριψε την πιθανότητα για μία διάσκεψη κορυφής με τον πρόεδρο κ. Λεονίντ Μπρέζνιεφ κατά τη διάρκεια του 1982.

Η απεργία άρχισε ως 48-ωρη της περασμένη Κυριακή και κλιμακώθηκε με τριήμερη η οποία έληξε χθες.

Ο πρόεδρος της Ινδίας στην Αθήνα κ. Αρора επισκέφθηκε το πρωί, τον αντιπρόεδρο της Βουλής, κ. Μ. Νάτοια και συνομιλήσαν σχετικά με την επίθεση που θα πραγματοποιήσει το ερχόμενο Σάββατο στην Ελλάδα ο πρόεδρος της κάτω Βουλής της Ινδίας κ. Τζιάζα.

Εθιμοτυπική επίσκεψη έκανε σήμερα στον πρόεδρο της Βουλής κ. Γιάννη Αλευρά, πρόεδρο του Συμβουλίου Επικρατείας της Ισπανίας κ. Αντόνιο Χιμεν Μπλάνκο, που βρίσκεται αυτές τις μέρες στην χώρα μας.

ΕΚΡΗΝΗ
ΣΤΗΝ ΠΡΕΣΒΕΙΑ
ΣΤΗΝ ΠΡΕΣΒΕΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Έκρηξη έγινε σήμερα στο συνεργείο γομώσεως πυροσβεστήρων στο ΠΥΡ-ΚΑΛ στην Ελευσίνα χωρίς να σημειωθούν ανθρωπίνες θύματα. 6 γυναίκες που εργαζόντουσαν σε διπλανό κτίριο μεταφέρθηκαν στο γιγαστήριο νοσοκομείο όπου οι τραυματίες βρίσκονται.

ΖΗΤΟΥΝ ΑΥΞΗΣΗ
ΕΝΟΙΚΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Τά σωματεία ιδιοκτητών διαμερισμάτων και κατοικιών με κοινή ανακίνωση ζητούν από την κυβέρνηση να αυξηθεί τα νοίκια κατά το 1982 τουλάχιστον κατά 15%. Στην ανακοίνωση αναφέρεται ότι παρόμοιο ύψος αυξήσεως δόθηκε και κατά τα παρελθόντα έτη 1980 και 1981.

Μετά από διακοπή 1μήνα

ΞΑΝΑΡΧΙΣΑΝ ΟΙ

ΔΙΑΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ

ΓΙΑ ΤΟ

ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΣΤΗΝ ΛΕΥΚΩΣΙΑ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 7.- Μετά από διακοπή ενός μηνός επανέληφθησαν χθες στην Λευκωσία οι διακοινοτικές συνομιλίες. Πριν από την συνάντηση ο ειδικός αντιπρόσωπος του Γ.Γ. του Ο.Η.Ε. Γκόμπι εκδίδει το περιοχόμενο μνημόνιο του νέου Γ.Γ. του Ο.Η.Ε. κ. Περέρ Ντε Γκουερίντ το μνημόνιο έχει ως εξής:

Ο Γ.Γ. του Ο.Η.Ε. αποστέλλει στον κυπριακό λαό (και των δύο κοινοτήτων) με τον οποίο επήρσε δύο χρόνια της ζωής του τις καλύτερες του ευχές και επαναβεβαιώνει τις δύο κοινοτικές θέσεις ότι θα καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια για την επίτευξη μίας έντιμης και δίκαιης λύσεως του Κυπριακού.

Ο Γ.Γ. του Ο.Η.Ε. συνεχίζει το μνημόνιο, υποστηρίζει την «αξιολόγηση» (Βάλντινγκ), η οποία έγινε αποδοτική από τα δύο μέρη, εάν μεθόδους προς συζήτηση, και θα ακολουθήσει στενά νέο και λεπτό στάδιο των διακοινοτικών συνομιλιών.

ΚΥΠΡΟΣ:

Συζήτηση στην Βουλή για

τον «φάκελλο Κύπρος»

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 7.- Συνεχίστηκε το απόγευμα στην κυπριακή βουλή η συζήτηση του θέματος «φάκελλος Κύπρος». Πρώτος ομιλητής ήταν ο βουλευτής του Δημοκρατικού Συναγερμού κ. Ιεροδικάκης, ο οποίος καταφέρθηκε έντονα εναντίον των οργανωτών του πρακτικού μνημίου και της χούντας των Αθηνών, προέβη σε μία δριφ ανακρίση των εξελίξεων και υπεγράμμιζε την ανάγκη για πραγματική ενότητα και λήθη του παρελθόντος. Περαιτέρω ο κ. Ιεροδικάκης είπε ότι ο Δημοκρατικός Συναγερμός βλέπει την εθνική συμφιλίωση σαν εθνική επιβαλλόμενη και τάσσεται ανεπιφύλακτα υπέρ του ανοιγματος του φακέλλου της Κύπρου.

Ο Γενικός Γραμματέας του ΑΚΕΛ κ. Παπαϊωάννου, που μίλησε στην συνέχεια, αναφέρθηκε στον ρόλο της ΣΙΑ και γενικά των Αμερικανών στην κυπριακή τραγωδία και τόνισε ότι ανέκαθεν ο Αμερικανός ιμπεριαλισμός και το

ΝΑΤΟ ήθελαν να μετατρέψουν την Κύπρο στην μεγαλύτερη πωλητική τους βάση στην ανατολική Μεσόγειο. Ακολούθησε κατηγορηματική απάντηση της χούντας των Αθηνών, η οποία επέμεινε ότι η λύση του Κυπριακού είναι η λύση της Ελλάδας και της Ελλάδας είναι η λύση της Κύπρου.

Ο κ. Ονάν απαντώντας σε σχετική ερώτηση είπε ότι ελπίζει να σημειωθεί πρόοδος στον διάλογο για την επίτευξη μίας δίκαιης λύσεως του Κυπριακού.

Ο κ. Ονάν απαντώντας σε σχετική ερώτηση είπε ότι ελπίζει να σημειωθεί πρόοδος στον διάλογο για την επίτευξη μίας δίκαιης λύσεως του Κυπριακού.

ΕΣΠΑΣΑΝ ΤΖΑΜΙΑ

ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΑ

ΤΟΥ ΠΑ.ΣΟ.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Άγνωστοι την νύχτα έσπασαν τα τζαμιά με πέτρα στα γραφεία του ΠΑ.ΣΟ.Κ. στην οδό Αράκην 8, στο Σμύρνη.

Επίσης, έσπασαν ταμπέλα στα γραφεία του Κ.Κ.Ε. στην οδό Αγίας Φωτεινής και Βενιζέλου, στη Ν. Σμύρνη.

ΤΗΣ ΕΚΛΕΨΑΝ

1 ΕΚΑΤ. ΔΡΑΧ.

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Η Βαρέβα Κ. Στεργιαννοπούλου, 26 ετών, κατήγγειλε ότι άγνωστοι της σπέρσε χαρτόδεμα με 1 εκατομμύριο δραχ. που της είχε αφήσει στο σπίτι της, στην οδό Πατριάρχου Γρηγορίου 8, στο Τυρό, ο πατέρας της Αντ. Παπαϊωάννου.

Η νέα διεπίστασε τη κλοπή όταν ο πατέρας της άφησε και δεύτερο χρηματοδέμα για φύλαξη.

ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑ

ΣΤΗΝ ΒΟΡ. ΕΛΛΑΔΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 7.- Καταιγική πάχωση της θερμοκρασίας σημειώθηκε σήμερα ολόκληρη την Β. Ελλάδα. Η πτώση σε πολλές περιοχές έφτασε τους μεν βαθμούς Κελσίου και σημειώθηκαν από βροχές στις πεδινές περιοχές και χιονιά στις ορεινές. Στην πόλη της Φλώρινας το χιόνι έφτασε τα 10 εκατοστά, όλες οι οδικές συγκοινωνίες της περιοχής γίνονται με δυσκολία και τα αυτοκίνητα κινούνται μόνο με αλυσίδες.

Σεισμική

δόνηση

Σεισμική δόνηση έγινε αισθητή χθες στις εκτάσεις το βράδυ στο Νομό Ιωαννίνων, χωρίς να προκληθούν ζημιές ή θύματα.

Η δόνηση - ασθενής - έγινε αισθητή και στις άλλες πόλεις και χωριά της Ηπείρου.

Μυστική γενική

απεργία ετοιμάζει

η «Αλληλεγγύη»

ΒΙΕΝΝΗ, 7.- Ανώτερος αξιωματικός του Συνδικάτου «Αλληλεγγύη» παράτρυνε τους εργάτες να αρχίσουν να σχεδιάσουν μυστική γενική απεργία, αλλά δήλωσε, ότι δεν πρέπει να αντιτάξουν βίαιη αντίσταση κατά των στρατιωτικών αρχών, σύμφωνα με πληροφορίες που έφτασαν στη δύση.

«Να θυμάστε, ότι οι αρχές δολοφονούν. Αδιαφορούν για τον αριθμό των ατόμων που θα σκοτώσουν εάν πρόκειται για τα συμφέροντά τους», είπε ο Ζμπγκνιεφ Γιάνας, επικεφαλής του μαχητικού κλάδου της «Αλληλεγγύης» στο εργοστάσιο τρακτέρ «Ουρσους» κοντά στη Βαρσοβία.

Ο κ. Γιανας καλεί, με παράνομο δελτίο της «Αλληλεγγύης», τους εργάτες να σχηματίσουν μυστικές επιτροπές για να προετοιμάσουν γενική απεργία και παρατρύνει τους υποστηρικτές του συνδικάτου να διανέμουν όσο το δυνατό περισσότερες προκηρύξεις.

Ένας άλλος ηγέτης της «Αλληλεγγύης» ο Βλαντισλάβ Φράζνικ, που κι αυτός καταζητείται, σε γράμμα του προς τους υποστηρικτές του Συνδικάτου, τονίζει ότι το τελευταίο δεν έχει διαλυθεί εξαιτίας του στρατιωτικού νόμου. Και οι δύο ηγέτες εκφράστηκαν εναντίον της ενεργητικής αντίστασης της αρχής, λέγοντας ότι έχει ήδη χυθεί αρκετό αίμα.

Πολλοί από τους κορυφαίους ηγέτες της «Αλληλεγγύης» κρατούνται στη φυλακή της Μπιαλολεκα κοντά στη Βαρσοβία, όπου σύμφωνα με πληροφορίες που φτάνουν στη δύση, οι φυλακισμένοι σχεδιάζουν απεργία πείνας διαμαρτυρούμενοι για τις συνθήκες διαβίωσης στη φυλακή και για τον τρόπο που τους μεταχειρίζονται, ο

ο οποίος δεν διαφέρει σε τίποτα από τον τρόπο που μεταχειρίζονται τους κοινούς εγκληματίες.

Εξ άλλου, δημοσιογράφοι καλούνται ο ένας μετά τον άλλο σε συζήτηση, με δέκα περίπου αρμόδιους, οι οποίοι τους κάνουν ερωτήσεις για τις πολιτικές τους απόψεις. Πολλοί πού πέρασαν τη διαδικασία λέγουν ότι η απόφαση για το αν θα συνεχίσουν τη δουλειά τους έχει ληφθεί από πριν.

Χιλιάδες Πολωνοί δημοσιογράφοι υποχρεώθηκαν να πάρουν την επίσημη άδεια τους μετά την επιβολή του στρατιωτικού νόμου. Μόνο τέσσερις εφημερίδες εξακολουθούν να εκδίδονται τώρα στη Βαρσοβία, αφού δεκάδες άλλες εκδόσεις απαγορεύτηκαν.

Αλλά και η ζωή στα σχολεία φαίνεται, ότι έχει αλλάξει. Δέκα σχολεία δήλωσε, ότι όταν το προσωπικό επέστρεψε στις τάξεις, την πρώτη μέρα μετά τις 1 Δεκεμβρίου που διακόπησαν τα μαθήματα, βρήκαν έναν βετεράνο στρατιώτη να κάθεται στη μέση της αίθουσας των μαθητών και να παρατηρεί κάθε κίνηση τους. Οι δάσκαλοι έχουν εντολή να κλειδώνουν όλες τις πόρτες και τα παράθυρα μετά το τέλος των μαθημάτων και να συνοδεύουν τους μαθητές τους έξω από το κτίριο του σχολείου. Μετά τα μαθήματα καλούνται σε συνάντηση με έναν ταγματάρχη, έναν διευθυντή του υπουργείου Παιδείας και έναν επιθεωρητή.

Ο ταγματάρχης προειδοποίησε τους δασκάλους ότι κυκλοφορεί προκήρυξη μεταξύ των μαθητών που καλεί τις αρχές να απαλειφθούν δύο δασκάλους, οι οποίοι έχουν συλληφθεί.

Συγκροτήθηκε σε σώμα η νέα διοίκηση της Γ.Σ.Ε.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 7.- Συνήλθε το πρωί και συγκροτήθηκε σε σώμα η νέα διοίκηση της ΓΣΕΕ, η οποία διορίστηκε με την υπ. αριθ. 9305/81 απόφαση του προέδρου Πρωτοδικών.

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα της ΓΣΕΕ ύστερα από πρόκληση του πρώτου των διορισμένων κ. Γ. Ραυτόπουλου, ο οποίος επισήμως τις κρίσιμες συγκυρίες κάτω από τις οποίες αναλαμβάνει η νέα διοίκηση τα καθήκοντά της για να φέρει σε πέρας τον εκδημοκρατισμό και την ενότητα του συνδικαλιστικού κινήματος.

Στη συνεδρίαση από τα 45 μέλη που διορίστηκαν παρόντα ήταν 41 - ύστερα από τη παύση 4 τακτικών και 7 αναπληρωματικών μελών που ήταν και μέλη της προηγούμενης διοίκησης - ενώ από τις διαδικασίες εκλογής απήχον τα τέσσερα τακτικά μέλη - στελέχη της ΕΣΑΚ - και ο ανεξάρτητος Θ. Παπαμαργαρίτης, πρόεδρος του συλλόγου υπαλλήλων τραπεζής Ελλάδος.

Ειδικότερα τα στελέχη της ΕΣΑΚ - Σ κατάθεσαν δήλωση στην οποία επισημαίνεται ότι «ο διορισμός που έγινε στη ΓΣΕΕ αποτελεί πολιτική ενέργεια, που έρχεται σε πλήρη αντίθεση με την εκφρασμένη θέληση της εργατικής τάξης, όσο και με τις διακηρύξεις της ίδιας της κυβέρνησης».

Ο κ. Θ. Παπαμαργαρίτης από τη πλευρά του ζήτησε να προηγηθεί συζήτηση για τους στόχους της νέας διοίκησης με χρονοδιάγραμμα, θέση που δεν μπορούσε να γίνει αποδεκτή λόγω καταστάσεων δεσμεύσεων.

Στη συνέχεια ακολούθησε μυστική ψυχοφορία που έδωσε το ακόλουθα αποτέλεσμα: Ο κ. Χατζηθεοδωσίτης πρόεδρος (με ψήφους 31 υπέρ και 4 λευκά), Γ. Παπαμηνιά, αναπληρωτής πρόεδρος, Γ. Ραυτόπουλος Γενικός Γραμματέας (με ψήφους 37 υπέρ και 3 λευκά), Γ. Παπακάκης, αναπληρωτής Γραμματέας Οργανιστικού, Γ. Μπαγιάννης Γραμματέας Οικονομικού, και μέλη της εκτελεστικής επιτροπής οι: Δ. Πετριανός, Η. Παναγιωταράκης, Χ. Λιακόπουλος, Γ. Ρομπόπουλος, Α. Λιάκας Βασιλάκος, Π. Λαζάρου και Κ. Παπαθανασίου.

Επίσης εκλέχθηκαν οι εξής Γραμματείς: Εκπαιδευσης ο Π. Μιχαλάκης, Διεθνών Σχέ-

σεων Γ. Θεοτόκος, Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων Τ. Καραβάνος, Εργαζομένων νεότητας Τηλ. Δήμου, γυναικείου τμήματος Ι. Ζερβάκης, Κοινωνικής Πολιτικής Δ. Κουτσούνης, Οικονομικής πολιτικής Χ. Γαλανόπουλος, Επαγγελματικής μετ' Ε. Παπαγιάννης και Ομοσπονδιακού τομέα Τάσος Μανώλης.

Η παρόδοση της προηγούμενης διοίκησης στη νέα βήτα έγινε αύριο το πρωί, ενώ έγινε γνωστό ότι τη Τρίτη θα συνέλθει η εκτελεστική επιτροπή που θα καθορίσει το γενικό προγραμματισμό και θα συζητήσει το θέμα της νέας εθνικής γενικής συλλογικής σύμβασης εργασίας.

ΚΑΤΑΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙ ΑΗΤΕΣ

ΤΟΥ ΒΕΝΙΖΑΚΙΚΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Από την Ασφάλεια Προστίον καταζητούνται οι Ανδρέας Γ. Κετούρι, 23 ετών και Κων. Α. Λυκοραφίτης, 25 ετών, γιατί μαζί με ένα τρίτο, το θράσος της Τρίτης αλυσίσαν τον Γ.Ι. Χρονάκη, 33 ετών, φύλακα του κρατηρίου βενζίνης, στο 18 χλμ. της εθνικής οδού Αθηνών-Λαρίσης.

Ο δράστης που είχαν καλύψει με κρήνη και κάλυψε τα προσώπα τους και κρατούσαν κινηματική καραμπίνα, άρπασαν από το θύμα τους 39.000 δραχ.

Όταν άρπασαν εγκατέλειψαν το δίκυκλο, το όπλο, ένα σακάκι και ένα κράνος από το δίκυκλο διαπιστώθηκαν τα στοιχεία ταυτότητας του Κετούρι.

ΔΗΛΩΣΗ

Ένα χρόνο περίπου καταβάλαμε υπερπρόσθετες προσπάθειες και αντιμετώπισαμε μεγάλες δυσκολίες για να μπορέσουμε να κρατήσουμε την σημερινή τιμή της εφημερίδας. Οι αυξήσεις στο χαρτί, στα ήμερομίσθια και γενικά όλα τα έξοδα που χρειάζονται για να εκδοθεί μία εφημερίδα ήταν σημαντικές, τόσο σημαντικές μάλιστα που και η τιμή των 3 δραχμών που θα πωλείται από σήμερα η εφημερίδα δεν καλύπτει ούτε το 1/4 των αυξήσεων. Εξαιτίας να πιστευσουμε ότι η μικρή αύξηση της εφημερίδας μας, θα δικαιολογηθεί απόλυτα από τους αναγνώστες μας και συνδρομητές μας.

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΣΕ ΚΑΥΣΙΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Συνελήφθη ο Α.Γ. Καποδίστης 47 ετών, οδηγός θυτοφόρου, γιατί είχε παρακρατήσει σε αυτοκίνητο του 2220 λίτρα πετρελαίου ύστερα από διανομή πετρελαίου σε πελάτες στην Ηλιούπολη.

ΕΠΑΪΖΑΝ ΖΑΡΠΑ

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Συνελήφθησαν 10 άτομα γιατί έπαιζαν ζάρια σε διαμέρισμα της οδού Τήνου 14. Κατασχέθηκαν 51.650. Επίσης, συνελήφθησαν άλλα 8 άτομα γιατί έπαιζαν «Θανάση» σε νεκροταφείο στην οδό Θάου 15. Κατασχέθηκαν 29.500 δραχ.

